**Ejusdem.** Virtutes adversariæ venantur animam justi, quarum laquei sunt hi quos obsident, quique instigant et provocant nos ad peccandum; item omnis materia quæ ad peccandum allicit. Non cadit autem passerculus in laqueum sine Patre qui in cælis est.

**IBID.** Laqueus contritus est, et nos liberati sumus, etc. Velus Testamentum laqueos qui ad opus spectant, conterit hac lege: « Non mœchaberis <sup>16</sup>; » Novum vero laqueos ad mentem spectantes conterit ista: « Non concupisces <sup>17</sup>. » Veruntamen in Abimelech rege Gerarum laqueum ad opus spectantem contrivit, quando non permisit ipsum alienam uxorem tangere; in Joseph vero laqueum qui ad mentem spectabat, dirupit. Non enim a Scriptura refertur alienam concupivisse uxorem. Ac beatus quidem est cujus spectantem ad opus laqueum Dominus contrivit, beatior vero, cujus spectantem ad cogitationem laqueum ita dirupit, ut non inventus sit dolus in ore ejus.

#### 824 PSALMUS CXXIV.

**VERS. 1.** Qui confidunt in Domino sicut mons Sion, etc. Qui accedunt ad Sion montem et civitatem Dei viventis, Jerusalem cælestem, ii ferunt imaginem cælestis, et confidentes in Domino fiunt sicut ille mons Sion.

**Ejusdem.** Si ex fiducia in Deum sit quisquam tanquam mons Sion, alius utique ex alia re quæpiam fiet sicut mons Choreb, item alius sicut mons Sina; et e diverso fiet aliquis tanquam mons Ægypti, et sicut mons Babylonis, et instar aliorum qui apud hostes sunt, montium. Vel sicut qui confidunt in Domino, velut mons Sion sunt, ita his inferiores erunt sicut montes qui sunt in circuitu ejus.

**VERS. 2.** Montes in circuitu ejus, et Dominus in circuitu populi sui, etc. Montes in circuitu Jerusalem arbitror esse divinas virtutes. Nam « castrametatur angelus Domini in circuitu timentium

(71) Οἱ προσερχόμενοι, etc. Catena Corderii.

(72) Εἰ ἐκ τοῦ, etc. Eadem.

(73) Ὅρη κύκλω, etc. Eadem.

eum <sup>98</sup>, » ipsemet vero « Dominus in circuitu populi sui. » Diversus est igitur populus Domini a timetibus Dominum. Nam aliud est, « Domus Israel, benedicite Domino <sup>99</sup>, » et aliud, « Qui timetis Dominum, benedicite Domino <sup>1</sup>. »

**VERS. 3.** *Quia non relinquet Dominus virgam peccatorum super sortem justorum, etc.* Opus Domini in populi sui circuitu existentis est, ut non sinat virgam peccatorum super sortem justorum pervenire. Justus autem est populus Domini.

*Ejusdem.* Si sors justorum est cognitio Dei, non relinquet justos in ignorantia, ne illius eis auctor sit.

**IBID.** *Ut non extendant justii ad iniquitates manus suas, etc.* Observa illud, « extendant, » quod in iniquitate fit. Verumtamen si ex hypothese relicta fuerit virga peccatorum super sortem justorum, extendent justii ad iniquitatem manus suas. Utemur autem his verbis, si quando in persecutione multi Deum negaverint, et idolis sacrificaverint, ac dicemus: Quandoquidem non erant justii qui Deum negant, dimisit Dominus virgam peccatorum super sortem ipsorum, ut extendant ad iniquitates manus suas. « Ab eo enim qui non habet, etiam id quod habet, auferetur <sup>2</sup>. »